苏农机科函〔2012〕43号

[image: image1.jpg]

关于报送农业部主要农作物生产
机械化示范项目总结和项目决算的函

金湖、铜山、宿城、淮阴、靖江、溧阳、扬中、丰县、睢宁、高淳、通州、响水、如皋农机主管部门：

根据农业部《关于报送2012年农机化生产及相关工作总结的通知》（农机管〔2012〕43号）和《主要农作物生产机械化示范项目验收办法》（农办机［2008］2号）要求，请各有关示范县结合项目申报书的实施内容与建设目标，就2012年度项目执行情况进行总结，填报《2012年主要农作物生产机械化示范项目实施情况表》和《2012年主要农作物生产机械化示范项目经济分类支出决算明细表》。请完成项目建设全部任务的示范县，做好项目验收准备工作，现将有关事宜函告如下：

一、2012年度项目执行情况总结
(一)基本情况（写清项目为2012年新建还是续建以及示范内容、经费安排等情况）；

(二)主要做法（包括项目内容、工作部署、资金使用、机具配备及应用等情况，要有数据支撑）；

(三)主要成效（包括项目产生的经济、社会等方面的效果和对比数据分析）；

(四)主要经验（包括项目实施过程中的主要体会、创新机制等）；

(五)存在的问题、解决措施及有关建议等；
(六)涉及县（市、区）。
1.水稻育插秧生产机械化示范项目县：金湖、铜山、宿城、淮阴、靖江、溧阳、扬中

2.玉米生产机械化示范县：丰县、睢宁
3.油菜生产机械化示范县：高淳、通州、响水
4.保护性耕作示范县：如皋

二、需结题项目验收材料准备

2011年始建、已实施两年的主要农作物生产机械化项目县及保护性耕作项目示范县，请你们在做好项目年度执行情况总结的同时，参照《主要农作物生产机械化示范项目验收办法》和本函要求，做好项目实施的结题验收准备。并请准备验收申请表一式3份（无需装订入册）、验收汇编资料（含项目任务书复印件、项目工作总结、项目执行情况表、县统计或农业主管部门出具的技术示范与应用效果证明、宣传培训以及其它相关证明材料等）1份。
三、报送时间及方法

请各地认真做好2012年度项目执行情况总结和资金决算工作。资金具体支出（印刷费、差旅费、培训费等）应严格执行预算规定，如与项目预算内容有变化的，需详细说明原因。填报数据要确保真实有效。请不要改动附件表格中的填报内容，以便统一汇总全省数据。2012年度项目相关电子文档请于11月28日前报送省农机局科技质量处，纸质文件同时寄送。需结题项目验收材料，经市农机主管部门审核后，于2012年12月10日前报省局科技质量处。

联系人：薛艳凤、张飞，联系电话：025-83275142,83275256，电子信箱：jsnjk@163.com。
附件: 1.2012年主要农作物生产机械化示范项目实施情况表

2.2012年主要农作物生产机械化示范项目经济分类支出决算明细表
3.2012年度保护性耕作项目执行情况统计表
江苏省农业机械管理局
2012年11月19日
  -4-
附件1:
2012年主要农作物生产机械化示范项目实施情况表

填表单位(公章)                                      填表人：                         联系电话：

	示范县名称及示范内容
	项目点建设规模
	培训宣传
	投入机具
	资金投入
	实施效益

	建示范点
	机播(机插)面积
	机收
面积
	涉及农户
	技术
培训班
	机具
演示会
	印发
宣传

材料
	媒体宣传
	培训技术人员
	培训农民
	播种 机(插秧机)
	新增播种机(插秧机)
	收获
机械
	新增收获机械
	购机补贴资金
	地方配套
	农民
自筹
	节本增效合计
	平均增产
	平均节本

	个
	亩
	亩
	户
	次
	次
	份
	次
	人次
	人次
	台
	台
	台
	台
	万元
	万元
	万元
	万元
	kg/亩
	元/亩

	xx县水稻

	xx县油菜

	xx县玉米

注：表内数据最多可保留到小数点后1位。
附件2:
2012年主要农作物生产机械化示范项目经济分类支出决算明细表

填表单位（公章）：                       填表人：                      联系电话：                     单位：万元
	示范县名称及示范内容
	合计
	商品和服务支出有关科目
	对个人和家庭的补助

	小计
	印刷费
	咨询费
	邮电费
	差旅费
	维修
（护）费
	租赁费
	会议费
	培训费
	专用  材料费
	劳务费
	生产
补贴

注：1.表内数据要合乎逻辑关系，各行合计数等于小计与生产补贴之和；

2.资金数据最多可保留到小数点后2位。
-2-
-3-